



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14092022-238811
CG-DL-E-14092022-238811

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4088]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 13, 2022/भाद्र 22, 1944

No. 4088]

NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 13, 2022/BHADRA 22, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 सितम्बर, 2022

का.आ. 4269(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4548 (अ) तारीख 01 नवम्बर, 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 160 के कि.मी. 98.250 से कि.मी.116.000 (शिर्डी-सिन्नर सेक्शन) तक के भूखण्ड के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "20.11.2021 " को "दैनिक लोकमत (मराठी)" और "दैनिक इंडियन एक्सप्रेस (अंग्रेज़ी)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए हैं ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 160 के कि.मी. 98.250 से कि.मी.116.000 तक (शिर्डी-सिन्नर सेक्शन)के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: अहमदनगर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: कोपरगाव				
	गांव का नाम: चांदेकसारे				
1	150 P	निजी	जिरायत + अकृषी	0.3	आप्पासाहेब काशिनाथ होन, सुनील हरिभाऊ होन, सुभाष हरिभाऊ होन, वसंत भीमराव गांडुळे, किरण रावसाहेब होन, रावसाहेब काशिनाथ होन, राजबंस हरिहर जयस्वार, पद्मा मधुकर होन, सागर परशुराम माकुणे, काशिनाथ भाऊ होन, प्रशांत परशुराम माकुणे (150 पै)
2	151 P	निजी	जिरायत + अकृषी	0.23	विठ्ठल तुळाजी होन, दारकू मुरलीधर जगताप, रावसाहेब बाबू जगताप, प्रल्हाद बाबू जगताप, बाळासाहेब हरिभाऊ जगताप, बारकू हरिभाऊ जगताप, हसन बुधन मोगल, मगबुलबी गफुर पठाण, उनस अकबर शेख, शेखलाल कादरभाई शेख, मोहम्मद जमाल सय्यद, अकबर नासीर पठाण, सिकंदर नासीर पठाण, शरद सुधाकर झगडे, अभिजीत सुधाकर झगडे, दाजी आबाजी होन, सखाराम सहादू होन, चांदे तरोळेवाडी वि का सो. कडुन गोकुळ भिवराव होण, कर्मवीर शंकरराव काळे सहकारी साखर कारखाना लिमिटेड गौतमनगर, काशिनाथ धोंडिवा होण, गोरखनाथ काशिनाथ मोरे, सुनील काशिनाथ मोरे (151 पै)

3	152 P	निजी	जिरायत + अकृषी	0.14	केशव मार्टंड होन, विठ्ठल तुळाजी होन, मोहन शंकर सोळसे, सुशीला किसन गायकवाड, जयश्री संतोष लोहार, नबाजी बारकू नन्नवरे, पोहेगाव खुर्द सह.सोसायटी लि, हिराबाई कारभारी खरात, मारुती दशरत आहेर, बाळासाहेब मारुती आहेर, सुनिल मारुती आहेर, संगीता दिगंबर हारबोले, मनीषा राजेंद्र गवळी, जगदीश लक्ष्मीनारायण झंवर, जयश्री भगीरथ भुतडा, राजश्री राजेंद्र मणियार, भाग्यश्री लक्ष्मीकांत मुंदडा, मंजुश्री सुनील बंग, अस्मिता जगदीश जाधव, लक्ष्मीबाई पोपट पवार, हिरालाल भिकाजी पवार, सुधीर शंकर सोळशे, पुडलिक शंकर सोळशे, देऊबाई शंकर सोळशे, ताराबाई काशिनाथ गोर्डे, पो. खु. सो. तर्फे दादा पा रोहमारे, श्रीकांत सोपान गवळी, ऋषिकेश सोपान गवळी, रंभा संतू ताते, नवनाथ भास्कर देशमुख, जबवंत संतू ताते, पुंजा मनाजी पगारे, विठ्ठल केसू ताते, बाबुराव शिवराम सोळशे, महेश कर्ण होन, जितेंद्र कर्ण होन, आशा निलेश दहे, सुलोचना कर्ण होन, रजनीकांत दत्तात्रय होन अपाक गंगुबाई, गंगुबाई दत्तात्रय होन, मंदाकिनी पोपट गरुड, मुक्ताबाई हरिभाऊ शिंदे, रागिणी सचिन रोहमारे (152 पै)
4	153 P	निजी	जिरायत	0.13	कल्याण पाटीलबा होन, गंगुबाई दत्तात्रय होन, मनुबाई पाटीलबा होन, कमल सोपान शिंदे, मछिंद्र रुपलाल शिंदे, रवींद्र सोपान शिंदे, श्रीकांत बाळकृष्ण रांधव, मनोहर विठ्ठल ताते, रजनीकांत दत्तात्रय होन, कुणाल दत्तात्रय होन (153 पै)
5	153 P	निजी	जिरायत	0.04	श्रीकांत बाळकृष्ण रांधव (153/2/1 पै)
6	169 P	निजी	जिरायत	0.27	भाऊसाहेब विष्णु होन, जलिनंदर मोहन होन, गिताबाई धनंजय चव्हाण, प्रभाकर किसन पाखरे, भीमाबाई अर्जुन पवार, सोमनाथ विष्णु होन, नानासाहेब विष्णु होन, केशव बाबूराव होन, राजुबाई रावसाहेब होन, शिवराम मार्टंड होन (169 पै)

7	Canal	सरकारी	-	0.01	सरकारी ()
	गांव का नाम: मढी खुर्द				
8	64	निजी	जिरायत	0.025	सुनिल साहेबराव आभाळे (64)
	तालुक का नाम: राहता				
	गांव का नाम: सावळीविहीर बुद्रुक				
1	197 P	सरकारी	कोरड	0.095	ग्राम पंचायत सवालीविहीर बुद्रुक, ड्रेनेज सरकारी ()
2	5 P	निजी	बागायत+अकृषी	0.3	कोळी अण्णा फुलमाळी, अनिता भाऊसाहेब जपे, शांताबाई धनराज बाठिया, सिमा महेश आगलावे, संतोष पांडुरंग गोंदकर, विजय दगडूराम कडू, धनराज आसाराम बाठिया, नवनाथ भिकाजी जपे, माणिक कोळ्या माळी, कमल सयाजी पवार, बाळासाहेब भिकाजी जपे, राजेंद्र भिकाजी जपे. प्रसाद सुधाकर जपे, प्रवीण सुधाकर जपे, सुनील नारायण पाटील व इतर करण गोयल, सुहासिनी राजेंद्र जपे, मिना बाळासाहेब जपे, चंदन बबनराव भोगवडे, अशोक जगन्नाथ आगलावे, प्रदीप राजेंद्र जपे, मथुराबाई पंढरीनाथ शिंदे, पंढरीनाथ कचरू शिंदे, गणेश कृष्णाजी दिक्षीत, भारत बाबुलाल संघवी, मंगल लक्ष्मण जपे, निकिता प्रदीप औताडे, प्रदीप शंकर औताडे, विराज प्रदीप औताडे, चंद्रकांत लक्ष्मण काटे, राहुल चंद्रकांत काटे, सुनील शामराव पाटील, कोमल बाळासाहेब खर्डे, प्रशांत दिलीप कोठारी, पूनम प्रवीण राका, वैभव दिलीप भाटीया, गारगोटी मिनरल्स लि.सिन्नरच्या वतीने कृष्णचंद्र शामसुंदर पांडे, रमेशचंद्र शामसुंदर पांडे, सुलोचना दगडू आढाव, महेश नारायण आगलावे, मीनाक्षी नारायण आगलावे, देवेन सुभाष पाटील, पंढरीनाथ काशिनाथ काळे, सुनील सुभाष दहिवळ, अनोक मारुती गायकवाड, बाळासाहेब प्रभाकर महाले, प्रकाश शांताराम गीते, रविंद्र भाऊसाहेब लवांडे, बाबासाहेब

					पुंडलिक पवार, कैलास बाबुराव जाधव, बाळासाहेब बाबुराव जाधव, सत्यभामा उत्तमराव खर्डे, कैलास पत्रलाल जैन, जगदीश देवराम प्रधान, उर्मिला (मंगल) वाकचौरे, ताराबाई बाळासाहेब खर्डे, ड्रनेज सरकारी (5 पै)
3	7 P	निजी	जिरायत + अकृषि	0.09	शांताबाई धनराज बाठिया, बंडलामुडीराममोहन राव सांबाशिवराव, विजय दगडुराम कडु, शोभराज मोहनदास जुमरानी, राणी शोभराज जुमरानी, महेंद्र गोविंदराव जोधळे ()
4	8 P	निजी	बागायत+अकृषि	0.07	नितीन मनोहर शिंदे, सुमित नितीन शिंदे, उज्वला नितीन शिंदे, इंदुमती विजय परमार, ड्रनेज सरकारी ()
गांव का नाम: सावळीविहीर खुर्द					
5	142 P	निजी	बागायत+अकृषि	0.07	लक्ष्मण जगन्नाथ जपे, भागवत सुखदेव वहाडणे, श्री ज्ञानतीर्थ तर्फे राजेंद्र बन्सीलाल पाटणी, शिरचंद बाबुलाल कासलीवाल, अनिलकुमार चांदमल गंगवाल, किशोरकुमार शांतिलाल गंगवाल, राजकुमार बन्सीलाल पाटणी, फुलचंद दिलसुख पांडे, सुरजमल गणेशमल गंगवाल, शोभा चंद्रकांत ठोळे, पुंजाहरी लक्ष्मण नळे, मंदाकिनी पुंजाहरी नळे, योगेश राम जपे, जगदिश राम जपे, ओमप्रकाश मोहनलाल बज, प्रेमाबाई मोहनलाल बज, मनोज जमनलाल कासलीवाल, ड्रनेज सरकारी (142 पै)
6	143 P	निजी	जिरायत + अकृषि	0.03	सुरेश भाऊसाहेब जपे, चंद्रशेखर हरीभाऊ जपे ()
7	144 P	सरकारी	बागायत	0.025	महाराष्ट्र राज्य शेती महामंडळ लक्ष्मीवाडी, ड्रनेज सरकारी ()
8	150 P	निजी	जिरायत + बागायत	0.005	राम जगन्नाथ जपे (150/2 पै)

9	Road	सरकारी	-	0.01	रस्ता सरकारी ()
			कुल	1.84	

[फा. सं. NHAI/BOT-I/11019/1/2010/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th September, 2022

S.O. 4269(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, number S.O. 4548(E) Dated 01 November, 2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.160 on the stretch of land from Km 98.250 to Km 116.000 (Shirdi-Sinnar Section) in the district of AHMEDNAGAR in the state of MAHARASHTRA;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Daily Lokmat (Marathi)” and “Indian Express (English)” both dated 20.11.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received from any person by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km.98.250 to Km.116.000 (Shirdi-Sinnar Section) on the National Highway No.160 in the district of AHMEDNAGAR in the state of MAHARASHTRA

State: MAHARASHTRA			District: AHMEDNAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Kopergaon				
	Village: Chandekasare				
1	150 P	Private	Jirayat + Non Agriculture	0.3	Appasaheb Kashinath Hon, Sunil Haribhau Hon, Subhash Haribhau Hon, Vasant Bhimmarao Gandule, Kiran Ravsaheb Hon, Ravsaheb Kashinath Hon, Rajbans Harihar Jaiswar, Padma Madhukar Hon, Sagar Parasuram Makune, Kashinath Bhau Hone,

					Prashant Parasuram Makune 150 Part
2	151 P	Private	Jirayat + Non Agriculture	0.23	Vitthal Tulaji Hone, Darku Muralidhar Jagtap, Raosaheb Babu Jagtap, Pralhad Babu Jagtap, Balasaheb Haribhau Jagtap, Barku Haribhau Jagtap, Hasan Budhan Mogal, Magbulbi Gafhur Pathan, Unas Akbar Shaikh, Shaiklal Kadarbhai Shaikh, Mohammad Jamal Sayyad, Akbar Nasir Pathan, Sikandar Nasir Pathan, Sharad Sudhakar Zagade, Abhijeet Sudhakar Zagade, Daji Abaji Hon, Sakharan Sahadu Hon, Chande Tarolewadi Vi Ka So. Though Gokul Bhivrao Hon, Karmaveer Shankarrao kale sahakari sakhar karkhana Limited Gautamnagar, Kashinath Dhondiba Hoan, Gorakhnath Kashinath More, Sunil Kashinath More 151 Part
3	152 P	Private	Jirayat + Non Agriculture	0.14	Keshav Martand Hon, Vitthal Tulji Hon, Mohan Shankar Solese, Sushila Kisan Gaikwad, Jayashree Santosh Lohar, Nabaji Barku Nannavare, Pohegaon Khurd Co-society -Ltd., Hirabai Karbhari Kharat, Maruti Dasharat Aher, Balasaheb Maruti Aher, Sunil Maruti Aher, Sangeeta Digambar Harbole, Manisha Rajendra Gawli, Jagdish Laxminarayan Zanwar, Jayshree Bhagirath Bhutada, Rajshree Rajendra Maniyar, Bhagyashree Laxmikant Mundada, Manjushree Sunil Banga, Asmita Jagadish Jadhav, Laxmibai Popat Pawar, Hiralal Bhikaji Pawar, Sudhir Shankar Solashe, Pudlik Shankar Solashe, Deubai Shankar Solashe, Tarabai Kashinath Gorde, Po. Khu. So. On behalf of Dada P. Rohmare, Shrikant Sopan Gawli, Rishikesh Sopan Gawli, Rambha Santu Tate, Navnath Bhaskar Deshmukh, Jabwant Santu Tate, Punja Manaji Pagare, Vitthal Kesu Tate, Baburao Shivram Solashe, Mahesh Karna Hon, Jitendra Karna Hon, Asha Nilesh Dahe, Sulochana Karna Hon, Rajinikanth Dattatraya Hon, Apak Gangubai, Gangubai Dattatraya Hon, Mandakini Popat Garud, Muktabai Haribhau Shinde, Ragini Sachin Rohmare 152 part
4	153 P	Private	Jirayat	0.13	Kalyan Patilba Hon, Gangubai Dattatreya Hon, Manubai Patilba Hon, Kamal Sopan Shinde, Machindra Ruplal Shinde, Ravindra Sopan Shinde, Shrikant Balkrishna Randhav, Manohar Vitthal Tate, Rajnikant Dattatraya Hon, Kunal Dattatraya Hon, 153 part

5	153 P	Private	Jirayat	0.04	Srikant Balakrishna Randhav 153/2/1 part
6	169 P	Private	Jirayat	0.27	Bhausahab Vishnu Hon, Jalinder Mohan Hon, Gitabai Dhananjay Chavan, Prabhakar Kisan Pakhare, Bhimabai Arjun Pawar, Somnath Vishnu Hon, Nanasaheb Vishnu Hon, Keshav Baburao Hon, Rajubai Ravsaheb Hon, Shivaram Martand Hon 169 Part
7	Canal	Government	-	0.01	Government
Village: Madhi Khurd					
8	64	Private	Jirayat	0.025	Sunil Sahebrao Abhale 64
Taluk: Rahata					
Village: Sawlivihi Budruk					
1	197 P	Government	Dry	0.095	Gram Panchayat Sawaliwihir Budruk, Drainage Government
2	5 P	Private	Bagayat+NA	0.3	Koli Anna Fulamali, Anita Bhausahab Jape, Shantabai Dhanraj Bathia, Sima Mahesh Aglave, Santosh Pandurang Gondkar, Vijay Dagaduram Kadu, Dhanraj Asaram Bathia, Navnath Bhikaji Jape, Manik Kolya Mali, Kamal Sayaji Pawar, Balasaheb Bhikaji Jape, Rajendra Bhikaji Jape, Prasad Sudhakar Jape, Praveen Sudhakar Jape, Sunil Narayan Patil and other Karan Goyal, Suhasini Rajendra Jape, Mina Balasaheb Jape, Chandan Babanrao Bhogavade, Ashok Jagannath Aglawe, Pradeep Rajendra Jape, Mathurabai Pandharinath Shinde, Pandharinath Kachru Shinde, Ganesh Krishnaji Dixit, Bharat Babulal Sanghvi, Mangal Laxman Jape, Nikita Pradeep Autade, Pradeep Shankar Autade, Viraj Pradeep Autade, Chandrakant Laxman Kate, Rahul Chandrakant Kate, Sunil Shamrao Patil, Komal Balasaheb Kharde, Prashant Dilip Kothari, Poonam Praveen Raka, Vaibhav Dilip Bhatia, Gargoti Indian Minerals Ltd. On behalf of Sinnar, Krishnachand Shamsunder Pandey, Rameshchandra Shamsunder Pandey, Sulochana Dagdu Adhav, Mahesh Narayan Aglave, Meenakshi Narayan Aglave, Deven Subhash Patil, Pandharinath Kashinath Kale, Sunil Subhash Dahiwal, Anok Maruti Gaikwad, Balasaheb Prabhakar Mahale, Prakash Shantaram Gite, Ravindra Bhausahab Lawande, Babasaheb Pundlik Pawar, Kailas Baburao Jadhav, Balasaheb Baburao Jadhav, Satyabhama Uttamrao Kharde,

					Kailas Patralal Jain, Jagdish Devram Pradhan, Urmila (Mangal) Wakchaure, Tarabai Balasaheb Kharde, Drainage Government 5 part
3	7 P	Private	Jirayat+NA	0.09	Shantabai Dhanraj Bathia, Bandallamudiramohan Rao Sambashivrao, Vijay Dagaduram Kadu, Shobharaj Mohandas Jumrani, Rani Shobharaj Jumrani, Mahendra Govindrao Jondhale
4	8 P	Private	Bagayat+NA	0.07	Nitin Manohar Shinde, Sumit Nitin Shinde, Ujwala Nitin Shinde, Indumati Vijay Parmar, drainage Government
Village: Sawlivihi Khurd					
5	142 P	Private	Bagayat+NA	0.07	Laxman Jagannath Jape, Bhagwat Sukhdev Wahadane, Shri Gyanatithe by Rajendra Bansilal Patani, Shurchand Babulal Kasliwal, Anil Kumar Chandmal Gangwal, KishoreKumar Shantilal Gangwal, Rajkumar Bansilal Patani, Fulchand Dilsukh Pandey, Surajamal Ganeshmal Gangwal, Shobha Chandrakant Thole, Punjahari Laxman Nale, Mandakini Punjahari Nale, Yogesh Ram Jape, Jagdish Ram Jape, Om Prakash Mohanlal Baj, Premabai Mohanlal Baj, Manoj Jamanlal Kasaliwal, Drainage Government 142 p
6	143 P	Private	Jirayat+NA	0.03	Suresh Bhausahab Jape, Chandrasekhar Haribhau Jape
7	144 P	Government	Bagayat	0.025	Maharashtra State Agricultural Corporation Lakshmiwadi, Drainage Government
8	150 P	Private	Jirayat+Bagayat	0.005	Ram Jagannath Jape 150/2 Part
9	Road	Government	-	0.01	Road Government
			TOTAL	1.84	

[F. No. NHAI/BOT-I/11019/1/2010/3D]

RAJESH GUPTA, Director